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İçişleri Bakanlığının açıkladığı verilere göre ilk 10 ayda geçen yıla kıyasla en çok işlenen suçlarda (ortalama) %26 
azalma oldu. Bu düşüşte çarşı ve mahalle bekçilerinin göreve başlamasının etkili olduğu belirtildi. Oto 
hırsızlığında % 35, ev hırsızlığında %28, yankesicilikte %24, iş yeri hırsızlığında %26,  kapkaç olaylarında %21, 
yağma (gasp) olaylarında %13 azalma görüldü. 

 

4- Bu verileri en doğru şekilde gösteren grafik, aşağıdakilerden hangisidir? 
 

A)                   B)  

 

 

 

 

C)                   D)  
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Okuma alışkanlığımı bendeki hevese, babam ve öğretmenimin yanı sıra gazetelere bağlıyorum. Evine her gün 
gazete giren ailelerden değildik. Zaten ömrümüz varlık ile yokluk arasındaki ince çizgide bir ileri bir geri gidip 
geliyordu. Belli bir mesleği yoktu babamın, bulabildiği gündelik işlere giderdi. İşe girmesiyle zengin olup ekmek, 
yağ alabilir, işten ayrılmasıyla sefalete mahkûm olup dizlerimizi karnımıza doğru çekerdik.  
 
Kendimizi zengin(!) hissettiğimiz zamanlar bakkaldan ekmek alırdık, bu görev bana ait idi. Ekmek, gazeteye sarılı 
olurdu o zamanlar. Eve gidene kadar okurdum ben bunları. Aynı zamanda komşumuz da olan öğretmenim, bir 
gün, sefil giyimli benim, gazete okuduğumu görmüş. Okuldayken yanına çağırdı beni, birkaç hikâye tutuşturdu 
elime. Dünyalar benim oldu o an. Elini öpüp teşekkür ettim. Eve vardığımda babama anlattım olan biteni. O da 
“Biz okuyamadığımız için bu hâldeyiz oğlum.” dedi. “ Bari sen oku, oku da kendini kurtar!”  
 
O günden sonra bendeki okuma hevesini harlamak adına babam da sağdan soldan kitap getirmeye başladı.   
 

 

2, 3 ve 4. soruları metne göre cevaplayınız! 

 
2- 
Bu metinden  
 
P- Kitaplar da dostlar gibi az fakat iyi seçilmiş olmalıdır. 
R- Zorluklarla mücadelede kişinin en büyük destekçisi kitaptır. 
S- Bilge kişiler, hayatın dertlerine çareyi kitaplarda bulur. 
Ş- Okuma alışkanlığının gelişmesi için kişinin desteklenmesi gerekir. 
 
düşüncelerinden hangisi çıkarılabilir? 
 
A) P                                          B) R                                           C) S                                          D) Ş 
 
 
 
 
 
3- 
Metindeki açıklamalar, aşağıdaki sorulardan hangisine yanıt olarak söylenmiştir? 
 
A) Okuma alışkanlığınızı neye borçlusunuz? 
B) Kitabın yaşamınızdaki yerini öğrenebilir miyiz? 
C) Kitaplara olan ilginiz ne zaman başladı? 
D) Sizi biraz tanıyabilir miyiz? 
 
 
 
 
 
4- 
Metnin yazarıyla ilgili olarak aşağıdakilerden hangisi söylenemez? 

 

A) Anlattığı olayların başkişisidir. 

B) Çocukluk yıllarından kesitler anlatmıştır. 

C) Yaşadığı sıra dışı olayları aktarmıştır. 

D) Anlatımı, 1. kişi ağzından yapmıştır. 
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Aşağıdaki metinde numaralandırılmış yerlere yukarıdaki görselleri karşılayan hayvanların isimleri yazılacaktır. 
 
Hayvanlara dikkat edin, gününü gün etmeyip sonraki zamanlar için didinirler. Ö rnek mi? Ö rnekten bol ne var? 
(1), topladığı yiyeceklerin çoğunu kışın yemek için saklar. (2), mevsiminde ürettiği balı kışın aç kaldığında yer. Ya 
(3)? Onun kış hazırlığına ne demeli? Biliyorum “(4) kendi geleceğini düşünmez, saz çalıp keyfine bakar .” 
diyeceksiniz. Gerçek öyle değil, o da çok çalışkan; yaşamını toprak altında çalışarak geçirir, öleceğine yakın 
yeryüzüne çıkar ve kışı göremeden ölür. 
 
Metnin anlam akışına göre numaralı yerlere sırasıyla hangi hayvan isimleri getirilmelidir? 
 

 1 2 3 4 

A) Sincap Arı Karınca Ağustos böceği 
B) Arı Sincap Ağustos böceği Karınca 
C) Karınca Ağustos böceği Sincap Arı 
D) Ağustos böceği Karınca Arı Sincap 
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Polat, Reyhan, Semih, Şamil ve Tuğçe adlı kişilerden üçü sağlık personeli, ikisi güvenlik personelidir.  

 

✓Reyhan ve Tuğçe’nin görev yaptığı bölümler farklıdır. 

✓Polat ve Şamil, aynı bölümde görev yapmaktadır. 

 

Verilenlere göre aşağıdakilerden hangisi kesinlikle doğrudur?   

 

A) Tuğçe sağlık personelidir.                                            B) Reyhan güvenlik personelidir. 

C) Polat sağlık personelidir.                                             D) Semih güvenlik personelidir. 
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Çiçek açmış ağaçlara bak, ne güzel;    Bu akşam o kadar durgun ki sular, 
Gel, bizim olsun serçelerin neşesi!     Gömül benim gibi kedere, diyor. 
Gel, seninle kırlara açılalım, gel;     İçimde maziden kalma duygular, 
Neler vadetmiyor akarsuyun sesi!     Ağla geri gelmez günlere, diyor. 
 

 
 
Tuna'nın üstünde güneş batarken     Nerde bilmem o geçen günlerimiz? 
Sevgili yurdumu andırır bana.     Artık onlar yeniden gelmeyecek. 
Bir hayal isterim Boğaziçi'nden     Nerde kırlar, uzayan yol ve deniz; 
Bakarım "İstanbul!" diye her yana.     O öten kuş, o güzel pembe çiçek? 

 

 
Numaralı dörtlüklerin hangisinde “yaşam sevinci” dile getirilmiştir? 
 
A) I                                             B) II                                              C) III                                             D) IV 
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Eylül Hanım 
Doğa ile Barış Derneği Başkanı 

 
Eylül Hanım’ın açıklamalarından hareketle, aşağıdakilerden hangisinin yapılması geri dönüşüme bir katkı 
sağlamaz? 
 
A) Geri dönüşüm kutularını okullarda bulundurmak                        B) Tasarrufa önem vermek 
C) Atıklar konusunda halkı bilgilendirmek                                          D) Kullanılmayan kâğıtları çöpe atmak 
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Hoca’nın ahırdan kaçan buzağısı bahçenin altını üstüne getirir. Merhumun diktiği sebzeleri ezer, tarumar eder. 
Hoca kızar ve ahırdaki öküzü dövmeye başlar. Görenler “Hoca Efendi, öküzün ne suçu var ki?” diye tepkilerini 
gösterirler. Hoca da “Siz karışmayın! Bütün kabahat öküzde. Doğru dürüst terbiye verseydi buzağı bu işleri 
yapar mıydı?” der. Buradan anlaşılan o ki (...) 
 

Bu metin düşüncenin akışına göre aşağıdakilerden hangisiyle tamamlanmalıdır? 
 
A) bildiğini okuyan zarar eder.                                        B) cahilin merhameti yoktur. 
C) her suçun bir cezası vardır.                                         D) eğitim önce ailede başlar.                                            
 

I II 

III IV 

Atık olarak değerlendirilen maddelerin çoğu, geri dönüştürülebilir 
malzemelerden oluşur. Atıkların yeniden geri dönüşüm halkasına 
katılması, çevrenin korunabilmesi ve doğaya verilen zararın minimuma 
indirilebilmesi açısından son derece önemlidir. Örneklemek gerekirse; 
hurda kâğıdın tekrar kâğıt imalatında kullanılması hava kirliliğini %74-94, 
su kirliliğini %35, su kullanımını %45 azaltabilmektedir. Bir ton atık 
kâğıdın kâğıt hamuruna katılmasıyla 20 ağacın kesilmesi önlenebilir. 

 



A-KARE YAYINLARI 
6. SINIF PARAGRAF DENEMESİ 

 

A-KARE YAYINLARI (BATIKENT-ANKARA 0532 579 0206) 

 

10- 
         
 
           ,                  ,                sembollerinin içindeki cümleler, olay ve mantık akışına göre sıralanacaktır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Semboller içerisinde verilen cümleler aşağıdakilerin hangisinde doğru şekilde sıralanmıştır? 
 
A)                                                                B)                                                                            
 
 
 
 
C)                                                                D)                                                       
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Çiftçilerin birçoğu atasından gördüğü yöntemlerle tarım yapıyor. Anız yakıyor, kimyasal gübre kullanıyor. 
Gözünde, hayvan gübresinin zerre kadar kıymeti yok. Ama Ramazan Dayı öyle değil, attığı adım bilinç kokuyor. 
Örneğin, anız yakmıyor çünkü toprağın canlı olduğunu, bileşiğindeki mikroorganizmaların zarar göreceğini 
biliyor. Kimyasal gübre veya ilaç kullanmıyor çünkü insan sağlığını her şeyin önünde tutuyor. Hayvan gübresini 
sobada yakmıyor, götürüp tarlasına serpiyor çünkü toprağa yararını biliyor. Sahip olduğu her imkânı organik 
tarım adına bilinçli bir şekilde kullanıyor.  

 

Paragrafta Ramazan Dayı ile ilgili aşağıdakilerden hangisine değinilmemiştir? 

 
A) Doğal yöntemlerle tarım yaptığına                                B) Yöntemlerinde başarı sağladığına                                   
C) İnsan sağlığına önem verdiğine                                      D) Bilinçli çiftçilik yaptığına 
 

 

 

Işıklarını göstermeye başladı sarışın güneş. 
Dağlardaki kar kütleleri, nehirlere varma 
sevinciyle eridi. Su kolları birleşip dereleri 

coşturdu, dereler ırmakları besledi. 

 

Coşan her nehir yaşam 
müjdesiyle geldi, uğradığı yere 
hayat verdi. Düzlüklerde yeşil 

müjde, yeşermek için 
çabaladı. Bahar yapraklara, 
kuşlar da ağaçlara destansı 

şarkılar söyledi. 

 

 
Bahar türküleriyle inleyen 
dağ taş, şimdi çok mesut. 
Niye olmasın ki? Fırtınalar 

dinmiş… Her tarafta 
sonsuz bir bereket… 

Köylüler sevinçli, ürünün 
bol olacağına dair 

beklentisi var çünkü. 
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Çobanın biri durgun bir su kenarında koyunlarını otlatıyormuş. Sırtını meşe ağacını gövdesine dayamış, kavalını 
çıkarıp üflemeye başlamış. Kavaldan çıkan ezgi her tarafa yayılmış. (…) Rüzgâr da katılmış çimlerin dansına. Otlar, 
yapraklar, sazlar dönüp durmuş bir o yana bir bu yana. Papatya ve diğer kır çiçekleri de eşlik etmiş onlara; kimi 
dans etmiş el ele tutuşarak, kimi de öne arkaya yaylanarak.  
 
Metinde üç nokta ile (…) belirtilen yere anlam akışına göre aşağıdakilerden hangisi getirilmelidir? 
 
A) 1                                         B) 2                                          C) 3                                        D) 4 
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Annemin bana karşı davranışları ancak ‘disiplin’ sözcüğü ile açıklanabilirdi. Fakat bu, katı kural anlamında değil de tatlı 

uyarı anlamında bir disiplindi. Okuldan döndüğümde derslerimin nasıl geçtiğini sorardı mesela. Okulun belirlediği 

ölçülere göre giyinmemi, görgü kurallarına uymamı, ödevlerimi zamanında yapmamı tembihlerdi. Birkaç gün kitap 

okumamış olsam “Gel bugün de birlikte okuyalım!” derdi.  Hoşuna gitmeyen bir davranışta bulunduğumda kaşlarını 

hafiften çatardı, ben anlardım…   

 

Aşağıdakilerden hangisi metinde anlatılan annenin özelliklerinden biri değildir? 

 

A) Sevecen yaklaşımlarda bulunması                                                     B) Sert kurallara sahip olması                                                                   

C) Ahlaki kuralları önemsemesi                                                              D) Eğitime büyük değer vermesi 
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Bağımsızlığımızın gür sesi Mehmet Âkif Ersoy, veterinerlik mesleğini uzun yıllar sürdürür. Bir ara milletvekilliği 
de yapan usta şair, üniversitelerde edebiyat profesörü olarak ders verir. İleri düzeyde Arapça ve Farsça bilir, 
Fransızcayı akıcı bir şekilde konuşur. Zamanının ünlü güreşçilerinin sırtını yere getiren bir pehlivan, İstanbul 
Boğazı’nı yüzerek geçen mükemmel bir yüzücüdür. Doğruluk abidesi, yoksul düşkünü, mütevazı kişilik sahibidir 
o. 
 
Mehmet Âkif’in bu özelliklerini aşağıdaki deyimlerden hangisi en öz şekilde niteler? 
 
A) Saman alevi gibi parlamak                                           B) On parmağında on marifet 
C) Tam adamını bulmak                                                     D) Isıtıp ısıtıp önüne koymak 
 

4- Böylece dallar ve yapraklar en büyük şölene hazırlık yapmışlar.

3- İşte o zaman kavalın ezgisi daha gür çıkmış.

2- Rüzgâr esintisini artırmış, sazları ve çimleri coşturmuş.

1- Çimler, bu duygusal ezgiyle sallanmaya başlamış sağa sola.
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Yaşlı bir tilki ama dişlilerden… Bir hayli tavuk, tavşan yemişlerden… Tuzağa tutulmuş sonunda ve nasılsa 
kurtulmuş. Kurtulmuş ama kuyruğunu da bırakmış kapanda… Utancından ölecek, böyle kuyruksuz… Ne yapsın? 
İstemiş ki bütün tilkiler de kendisine benzesin. Toplamış kurultayı: 
“Tilkiler!” demiş. “Bir şey sorayım size. Bu kuyruk da ne oluyor bizim millete? Ne diye sürükleriz bu boş ağırlığı? 
Toza çamura bulansın diye mi? Ne işimize yarıyor? Rica ederim, bunu kesip atmalı derim.” 
“Doğru söylüyorsun!” demiş uyanık tilkinin biri. “Yalnız lütfen çevirin arkanızı, bir görelim kuyruksuz hâlinizi.” 
Gülmekten kırılmış millet, sen gel de artık söz dinlet. Kısa kuyruk önergesi güme gitmiş, uzun kuyruk modası 
devam etmiş. 
 

 
Bu öyküde aşağıdaki sorulardan hangisinin cevabı yoktur? 
 
A) Yaşlı tilki avcının tuzağına yakalanmış mı?                         B) Yaşlı tilki kurultayı niçin toplamış? 
C) Yaşlı tilki toplantıda ne söylemiş?                                        D) Yaşlı tilkinin önerisi kabul görmüş mü? 
 
 
 
 
16- 

✓Mehmet Âkif Esoy “kahramanlık” konulu şiirler de yazmıştır. 

✓Cahit Sıtkı Tarancı’nın bazı şiirlerinden “yaşam sevinci” damlar. 

✓Faruk Nafiz Çamlıbel’in kimi şiirinde “aşk” buhurdan gibi tüter. 

 
Verilen bilgilerden hareketle aşağıdaki şiirlerden hangisi bu üç şaire de ait olamaz? 
 
A) Zülfünün yay gibi kuvvetli çelik tellerine                                  B) Ey sürüden arkaya kalmış yiğit!  
     Takılan gönlüm asırlarca peşinden gidecek.                                 Arkadaşın gitti, yetiş sen de git. 
     Sen bir âhu gibi dağdan dağa kaçsan da yine                               Bak ne diyor cedd-i şehidin, işit: 
     Seni aşkım canavarlar gibi takip edecek.                                      “Durma git evladım, uğurlar ola!” 
 
C) Ey mavi göklerin beyaz ve kızıl süsü,                                         D) Çiçek açmış ağaçlara bak ne güzel!  
     Kız kardeşimin gelinliği, şehidimin son örtüsü,                            Gel bizim olsun serçelerin neşesi. 
     Işık ışık, dalga dalga bayrağım!          Gel seninle kırlara açılalım, gel;  
     Senin destanını okudum, senin destanını yazacağım.                Neler vadetmiyor akarsuyun sesi!  
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Çocuğu rahatsızlandığında soluğu doktorda almak, bazı ebeveynlerde âdeta hastalık hâlini almış. Ufak bir 
öksürükte, hafif bir ateşte hastaneye koşturuyor. Muayene, röntgen ve tetkikler, en nihayetinde reçete… Peki 
ya çocuğun röntgen sırasında maruz kaldığı radyasyon? Her kan alımında çektiği işkence? İlaçlar mı? 
İyileştirmesine iyileştirirler ama onlar da günahsız değil ki!  
 
Bu paragrafta, 
 
1- İlaçların yan etkilerinin olduğu                                          2- Basit rahatsızlıkların bazen büyütüldüğü 
3- Tedavilerin pahalıya patladığı                                            4- Çocuğun kan verirken acı çektiği 
 
yargılarından hangisine ulaşılamaz? 
 
A) 1                                                B) 2                                               C) 3                                            D) 4 
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Güllere adadı ömrünü, en çok gülleri severdi çünkü. Her fidanı sevgi ile beslerdi, onlarla 
bölüşürdü yalnızlığını. Kendisi de gül yüzlüydü zaten; çok güler, çok güldürürdü. Çıkan 
yaprakları tek tek okşayıp okuma yazma öğretir, sırrını sadece onlara söylerdi. Uzayan 
dallara gözünün nuru gibi bakar, okumaları için kitap hediye ederdi. Bir sürgün yanlış bir 
yerden mi çıktı, hemen budardı. Tam zamanında yapardı her şeyi; geç davransa cehaletin 
koyu karanlığına bırakmış olurdu güllerini.     
 

 
Bu metnin dil ve anlatımıyla ilgili olarak aşağıdakilerden hangisi söylenemez? 
 
A) Bir öğretmenin duygu ve düşünceleri anlatılmıştır.                B) Bir bahçıvanın gül sevgisi dile getirilmiştir.                                
C) “Gül” sözcüğü ile öğrenciler kastedilmiştir.                              D) Güllerin sevgi ile beslendiği açıklanmıştır. 
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Ay ışığının yeryüzünü aydınlatmaya başladığı bir zamanda koruluğa iniyorum. Yapraklar ve otlar loş ışıkta rüzgârla 

dans ediyor. Yıldızlar, koro hâlinde... Gecenin ve tabiatın doğal müziğini yudumluyorum. Cırcır böceklerinden 

yükselen avaz, yaprak hışırtısı, uzakta akan bir çeşmenin kulağıma ulaşan ninnisi… Bu armoniye yürek gümbürtüm de 

eşlik ediyor ve tarifsiz bir mutlulukla dolup taşıyorum. Gece, şiirden daha şiir bu gece. 

 

Alper, bu hikâyenin 1. kişi ağzıyla anlatıldığını düşünmektedir. Bu şekilde düşünmesinin nedeni aşağıdakilerden 

hangisidir? 

 

A) Yazarın yıldızları kişileştirmesi 

B) Cırcır böcekleri, yaprak ve çeşmenin yazarın mutluluğuna yardımcı olmaları 

C) “Dolunay” yerine “ay ışığı” sözcüğünün kullanılması 

D) Yazarın, kendi başından geçen olay ve durumları bizzat anlatması 
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Aç aslan, bir çayırda otlayan üç öküze rastladı. Öküzlerden birine saldırmak istediyse de diğer öküzlerin yardıma 
koşması üzerine başarılı olamadı. 
Bu durum günlerce böyle sürdü. Aslan ne yaptıysa da bir varlık elde edemedi çünkü her seferinde öküzlerin 
birlik hâlinde savunması ile karşılaştı.  
Sonunda bir plan yaptı. Öküzleri birbirine düşürmek için iftiralar yaydı ortalığa. Fitne soktu aralarına. O zamana 
kadar ayrılık bilmeyen ve birbirini savunan öküzlerin birliği bozuldu. Her biri ayrı yerlerde otlanmak üzere 
dağıldı.  
Aslanın da istediği zaten buydu. Üçü bir arada iken bir şey yapamadığı öküzleri birer birer avladı; yiyebildiği 
kadar yedi, kalanını akbabalara bıraktı. 
 
Bu metinden hareketle ‘fabl’ yazı türü ilgili olarak aşağıdakilerden hangisi söylenemez? 
 
A) Kahramanları genellikle hayvanlardır.                                B) Tekerlemelere yer verilir. 
C) İnsanlara ders verme amacıyla yazılır.                                D) Kişileştirme sanatı çok kullanılır. 
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CEVAP ANAHTARI 

 

1-C 

2-D 

3-A 

4-C 

5-A 

6-D 

7-A 

8-D 

9-D 

10-B 

11-B 

12-A 

13-B 

14-C 

15-A 

16-C 

17-C 

18-B 

19-D 

20-B 

 

 

 

 

 

 


